органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
№ 7 (114) 09 апреля 2021 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 05 апреля 2021 года  № 289
пгт. Березово

О передаче осуществления части полномочий
органов местного самоуправления

городского поселения Берёзово
по решению вопросов местного значения

органам местного самоуправления
Березовского района на 2021 год

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 86, статьей 142.5 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», уставом городского поселения Берё-
зово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения
Берёзово от 31 июля 2008 года № 148, в целях эффективного решения во-
просов местного значения,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать осуществление полномочий органов местного самоуправле-
ния городского поселения Берёзово по решению вопросов местного значе-
ния на 2021 год:

1.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местно-
го значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение без-
опасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значе-
ния в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного
движения, а также осуществление иных полномочий в области использова-
ния автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации, в части иных полно-
мочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

2. Определить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномо-
чия передаются с объемом межбюджетных трансфертов, передаваемых из
бюджета городского поселения Берёзово в бюджет Березовского района,
предусмотренных Соглашением.

3. Поручить главе городского поселения Берёзово заключить Соглаше-
ние с администрацией Березовского района о передаче осуществления части
полномочий по решению вышеуказанных вопросов местного значения.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на
официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского по-
селения Берёзово.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов город-
ского поселения Берёзово четвертого созыва (С.С. Александров).

Глава
городского поселения Березово  Д.С. Чупров

Учредитель: Совет депутатов
городского поселения Берёзово
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас»,
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 20.04.2021 г. в ??:??.
Фактически в ??:??.
Заказ № 6735

органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК